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Naukowy styl życia
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Kiedy wykonać test na koronawirusa?

Test, który ma sprawdzić, czy doszło do zakażenia patogenem, należy wykonać
w odpowiednim czasie. Jeśli zostanie przeprowadzony wcześniej lub dużo później niż ten
optymalny, otrzymamy niewiarygodny wynik. Warto przy tym pamiętać, że objawy COVID-19
to nie zawsze i nie tylko kaszel, gorączka i zmęczenie.
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Prof. Włodzimierz Gut z Zakładu Wirusologii Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego -
Państwowego Zakładu Higieny zaznacza, że w każdej infekcji obowiązuje ta reguła: testujemy wtedy,
kiedy mamy pewność, że otrzymamy wiarygodny wynik. 

- W przypadku koronawirusa SARS-CoV-2 jest to piąty, a jeszcze lepiej – szósty dzień od zakażenia –
podkreśla ekspert.

A zatem należy prześledzić swoje kontakty i zastanowić się, kiedy mogło dojść do zakażenia
i odliczyć pięć- sześć dni, zanim poddamy się testowi.

Objawy infekcji: co robić?
  

Przy wszelkich infekcjach, którymi możemy zarażać innych, podstawową zasadą jest izolacja. Innymi
słowy: nie należy kontaktować się w ogóle z innymi osobami, a jeśli to nie jest możliwe, bo są jeszcze
 domownicy, ograniczyć w miarę możliwości kontakty z nimi, często wietrzyć pomieszczenia
i wzmocnić czynności higieniczne (mycie rąk wodą z mydłem, częste mycie powierzchni, które są
dotykane).

Prof. Gut dodaje, że ponieważ jesteśmy obecnie w czasie pandemii, w razie objawów infekcji
(jakiejkolwiek) warto ponadto rozważyć wykonanie testu na obecność koronawirusa. W tym celu
lepiej skontaktować się telefonicznie ze swoim lekarzem lub SANEPID-em, by uzyskać pewność co do
konkretnego dnia wykonania takiego testu.

Trzeba też pamiętać, że choć przy rozwoju COVID-19 najczęściej występuje triada objawów: kaszel,
gorączka i zmęczenie, nie oznacza to, że można mieć tę chorobę i zupełnie inne, albo dodatkowo inne
symptomy. 

Oto lista objawów COVID-19, jaką ułożyli naukowcy na podstawie zebranych danych
z całego świata:

gorączka (83–99 proc. pacjentów z COVID-19)●

kaszel (59–82 proc.),●

zmęczenie (44–70)●

duszność (31–40 porc.), ●

odkrztuszanie plwociny (28–33 proc.),●

bóle mięśni i stawów (11–35 proc,)●

bóle głowy (10-15 proc.),●

nieżyt nosa i ból gardła (14-15),●

krwioplucie (mniej niż 10 proc.)●

nudności, wymioty (5,8 proc.),●

biegunka (3,8-4,2 proc.).●

Ponadto, w literaturze fachowej zwraca się uwagę na to, że część pacjentów z COVID-19
doświadczała utraty węchu i smaku, także przed wystąpieniem innych objawów tej choroby.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
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populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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